
2022 年 3 月 11 日 

関係者各位 

社会福祉法人健翔会 

統括マネジャー 渡辺真一 

 

 

新型コロナウイルス感染状況について（第 4報） 

 

平素より、当法人の各事業所につきご理解とご協力を賜りありがたく厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、2022 年 3 月 8 日生活介護事業所 大地にて新型コロナウイルス感染が発生いた

しました。現状を報告いたします。 

 

＜経緯・経過＞ 

・3 月 5 日に行田市内の入所施設を併用利用した大地のご利用者が、3 月 7 日の午後大

地を利用しました。 

・3月 7日の夕方、利用者のご家族より 3月 5日に併用利用した入所施設で新型コロナ

感染症陽性者が出たとの連絡がありました。 

・入所施設での状況を確認したところ、濃厚接触であろうとの認識があると報告があり、

当該ご利用者は 3月 8 日から 3月 10 日まで自宅待機するよう指示いたしました。 

・当該ご利用者は 3月 8 日に発熱し、新型コロナウイルスに感染していることが分かり

ました。（3月 8日は利用されていません） 

・濃厚接触者が多数になることが想定されるため、大地は 1週間閉鎖（3/14 まで）いた

しました。 

・加須保健所より濃厚接触者と判明できそうな職員の勤務状況を確認し、4名が濃厚接

触者となりました。該当する職員には自宅待機するよう指示をいたしました。 

・本日、ご利用者 1名と職員 1名に発熱があり病院受診しました。 

 

＜新型コロナウイルス感染状況＞ 計 1名 

3/8（火） 利用者 1名 

 

＜その他＞ 

・3/8 に出勤した職員の PCR 検査の結果、全員陰性でした。 

・大地の閉鎖中も、大地の正職員は勤務時間を調整して出勤しておりますので、ご不明

な点がございましたら、お問い合わせくださいますようお願い申し上げます。 

（平日の 8時から 16 時、土曜日、日曜日はお休みになります） 

以上 

 

【お問い合わせ】 

社会福祉法人健翔会 大地 



TEL:048-555-6166 

メールアドレス:daichi@kenshokai.net 

 


